
COPIA 
 

AUTORITA’ DI AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N.1 “CALORE IRPINO” 

 

 
   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.  51  del 27.02.2015 
 
OGGETTO: integrazione determinazione dirigenziale n° 21 del 27.01.2015 - designazioni addetto al 

servizio di prevenzione e protezione 
                                                      
                                             Pubblicazione dal 02.03.2015  al 17.03.2015 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Considerato   che con deliberazione commissariale n. 3 del 23.01.2015 lo scrivente è stato nominato 

“datore di lavoro” ai sensi delle definizioni di cui all’art. 16, 17 e 18 del D.Lgs. 81/2008; 
 
che con determinazione dirigenziale n° 21 del 27.01.2015 si procedeva alla 
designazione dell’addetto al controllo sul divieto di fumo nella persona, dell’addetto 
all’attuazione delle misure di primo soccorso, dell’incaricato delle misure di prevenzione 
incendi ed il  rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS); 
 
che con determinazione dirigenziale n°39 del 12.02.2015 è stato designato il dipendente 
addetto alla prima emergenza;  
 
che è necessario integrare tali nomine con la figura quella dell’addetto al servizio di 
prevenzione e protezione come richiesto dal Responsabile del Servizio Prevenzione e 
Protezione con nota accolta al prot. 856 del 27.02.2015; 
 
che tale figura puà essere individuata nel dipendente ing. Maurizio Picariello   
 
che al dipendente designato per lo svolgimento del suo  compito l’Ente garantisce la 
specifica formazione con appositi corsi di formazione 

 

Visti  il D.Lgs. 81/2008 

 Il D.lgs. 267/2000 

DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato che si intende riportato: 

- designare l’ing. Maurizio Picariello dipendente addetto al servizio di prevenzione e 
protezione; 
 

- fornire la specifica formazione professionale per lo svolgimento di tale compito 
 

 
Il Direttore Generale 

           f.to -dott. Carlo Tedeschi 
                              

 
 
 
Per accettazione delle nomine e per conferma della piena conoscenza sui compiti, le funzioni e gli 
obblighi inerenti le presenti nomine: 
 
ing. Maurizio Picariello  f.to  _______________________________ 
 


